
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA DELLA D.SSA ILARIA MAURI – DIRIGENTE MEDICO DI ANESTESIA E 

RIANIMAZIONE, QUALE RESPONSABILE LOCALE PRESSO L’ASST SANTI PAOLO E 

CARLO –PRESIDIO SAN PAOLO, PER L’ATTIVITA’ DI DONAZIONE ORGANI E TESSUTI A 

SCOPO DI TRAPIANTI – AI SENSI DELLA DGR XI/2165 DEL 30.09.2019. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista  la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015:   “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Atteso che con deliberazione n. 1766 del 18/10/2017 veniva preso atto della D.G.R. n. X/6915 del 

24/07/2017   avente ad oggetto   “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 

dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17, c. 4 

della legge regionale n. 35 del 30.12.2009, come modificata con legge regionale n. 23 del 11 agosto 2015 e 

s.m.i.” con la quale la Direzione Generale Welfare ha approvato il P.O.A.S. dell’ASST Santi Paolo e Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione   n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto:   “Revoca della deliberazione n. 

397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. XI/2165 del 30/09/2019 ad oggetto “Sistema regionale 

trapianti: approvazione del programma regionale per lo sviluppo della donazione di organi e tessuti a scopo 

di trapianto” che approva il documento “Programma regionale attività di donazione di organi e tessuti a 

scopo di trapianto”, nel quale vengono indicate azioni e tempistiche per la realizzazione del programma 

declinate a livello di regione, ASST, IRCCS, ATS; 

Atteso che: 

- gli interventi di trapianto di organi e tessuti rappresentano oggi, in molti casi, l’unica opzione terapeutica 

per fronteggiare alcune gravi insufficienze d’organo e patologie, per offrire al paziente una maggiore 

aspettativa di vita, in termini di qualità e durata; 

- l’attività trapiantologica che si svolge in Lombardia, si inserisce nell’ambito dell’attività complessiva 

nazionale con un contributo rilevante, sia in termini quantitativi che qualitativi, grazie all’impegno di tutti 

gli attori che, a vario titolo, agiscono nel “Sistema Regionale Trapianti”; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0002103    del 08/09/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

- la Regione Lombardia ha l’obiettivo di continuare a migliorare ed incrementare la medicina dei trapianti, 

sia da un punto di vista qualitativo che quantitativo, anche attraverso il potenziamento delle attività di 

reperimento di organi e tessuti; 

- a tal fine, con delibera di Giunta n. XI/1681 del 27.05.2019 la Regione Lombardia aveva  previsto e 

declinato alcuni adempimenti con la precisa finalità di implementare la capacità di donazione di organi e 

tessuti delle strutture sanitarie pubbliche e private accreditate; 

Vista la nota prot. n. 23332 del 17/08/2021, agli atti,  con cui la D.ssa Ilaria Mauri – Dirigente Medico di 

Anestesia e Rianimazione è stata  nominata Responsabile Locale del prelievo organi e tessuti, presso l’ASST 

Presidio San Paolo, a far tempo dal 16/08/2021, su proposta del Direttore del Dipartimento Area Critica, 

Prof. Davide Chiumello;  

Precisato che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto di quanto disposto con nota prot. n. 23332 del 17/08/2021 e nominare, sulla base della 

deliberazione di Giunta Regionale n. XI/2165 del 30.09.2019, la D.ssa Ilaria Mauri – Dirigente Medico di 

Anestesia e Rianimazione, quale Responsabile Locale del prelievo organi e tessuti, presso l’ASST Santi 

Paolo e Carlo -  Presidio San Paolo, a far tempo dal 16/08/2021; 

 

2. che i compiti del Responsabile Locale del prelievo organi e tessuti, come indicato nella deliberazione di 

Giunta Regionale n. XI/2165 del 30.09.2019, sono i seguenti: 
 

 l’individuazione e la gestione dei donatori di organi e/o di tessuti; 

 la cura dei rapporti con la famiglia del donatore; 

 l’assolvimento del debito informativo, inerenti ai decessi ed i prelievi di organi e di tessuti 

dell’ASST, verso il coordinatore locale, per l’invio dei dati alla Direzione Generale Sanità; 

 

3. che non derivano costi all’Azienda dall’adozione del presente provvedimento deliberativo; 

 

4. di dare comunicazione della presente deliberazione alla Direzione Generale  Welfare  della Regione 

Lombardia; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della  S.C. Risorse Umane –

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Angela Goggi

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2021-09-08T14:39:47+0200


		2021-09-08T14:43:30+0200


		2021-09-08T14:46:34+0200


		2021-09-08T14:50:50+0200




